
Publicación diaria, excepto festivos Depósito Legal SE-1-1958

Número 194

S u m a r i o

Miércoles 22 de agosto de 2018

JUNTA DE ANDALUCÍA:
— Consejería de Economía y Conocimiento – Consejería de 

Empleo, Empresa y Comercio:
 Delegación Territorial en Sevilla:
 Instalaciones eléctricas                                                                 3

CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL GUADALQUIVIR:
— Comisaría de Aguas:
 Expediente de concesión de aguas públicas                                 5

ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA:
— Juzgados de lo Social:
 Sevilla —Número 2: autos 264/15 y 20/18; número 6: 

autos 692/17; número 7: autos 194/17; número 8: autos 925/16, 
566/15 y 606/15                                                                            5

 Tortosa —Número 1: autos 49/16                                                 9
— Juzgados de Primera Instancia:
 Osuna —Número 2: autos 261/15                                                 9

AYUNTAMIENTOS:
— Sevilla: Corrección de errores                                                       10
— Bormujos: Proyecto de urbanización                                            10
— Los Corrales: Presupuesto general ejercicio 2018                        12
— Guadalcanal: Ordenanzas fiscales                                                 12
 Delegación de competencias                                                         14
— Lora del Río: Delegación de funciones                                         14
— Palomares del Río: Modificación de las retribuciones económicas 

de los miembros de la Corporación                                                 15
— El Ronquillo: Modificación de las retribuciones económicas de 

los miembros de la Corporación                                                   15
— Utrera: Modificación de cargos de la Corporación                       15
— Valencina de la Concepción: Delegación de funciones                16

OTRAS ENTIDADES ASOCIATIVAS PÚBLICAS:
— Consorcio de Abastecimiento y Saneamiento de Aguas «Plan 

Écija»: Padrones fiscales                                                               16



16 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 194 Miércoles 22 de agosto de 2018

Por tanto, en vista de cuanto antecede y en uso de las atribuciones que confiere el artículo 124.1.4 de la Ley 7/85 y el artículo 
41 14 d) del Real Decreto 2568/1986, por el que se aprueba el Reglamento de Organización y Funcionamiento, en relación con el artí-
culo 104 2 de la Ley 7/85, y el artículo 12 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, donde se aprueba el Texto Refundido 
de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público y de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 23 3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril y 
artículo 47 2 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de 
las Entidades Locales 

En su consecuencia, vengo en resolver:
Primero — Cesar a don Francisco José Pérez Zambrano como Auxiliar del Área Ciudadanía y Ecología con fecha de efectos 

del día 31 de julio de 2018 
Segundo — Cesar a don Eduardo Bazo Coronilla como Auxiliar del Grupo I U con fecha de efectos del día 31 de julio de 2018, 

así como nombrar a don Eduardo Bazo Coronilla como Auxiliar del Área de Ciudadanía y Ecología a tiempo completo con efectos del 
día 1 de agosto de 2018  Las funciones del puesto de trabajo serán las de asistir al Tercer Teniente de Alcalde del Área de Ciudadanía 
y Ecología, en las tareas administrativas que este le encomiende, Grupo C, subgrupo C2 con la categoría de Auxiliar Administrativo y 
unas retribuciones brutas anuales de 19 672,63 €, distribuidas en catorce pagas, como resultado de una jornada completa y con dedica-
ción exclusiva y disponibilidad variable 

Tercero.— Modificar la jornada de don Raúl Monge Plata como personal eventual, Auxiliar de Grupo I.U para el desempeño 
del puesto de confianza o asesoramiento especial pasando al 100% con efectos del día 1 de agosto de 2018, y unas retribuciones brutas 
anuales de 19 672,63 €, distribuidas en catorce pagas, como resultado de una jornada completa 

Cuarto — Proceder a realizar los movimientos oportunos ante la Tesorería General de la Seguridad Social en el grupo de co-
tización 07 

Quinto — La condición de personal eventual no podrá constituir mérito para el acceso a la Función Pública o para la promoción 
interna, siendo aplicable, en lo que sea adecuado a la naturaleza de su condición, el régimen general de los funcionarios de carrera, 
al amparo del apartado cuarto y quinto del artículo 12 Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, donde se aprueba el Texto 
Refundido del Estatuto Básico del Empleado Público 

Sexto.— El presente Decreto se publicará en el «Boletín Oficial» de la provincia de Sevilla, se comunicará a los interesados 
para su conocimiento y efectos oportunos, así como al Departamento de Recursos Humanos, a la Unidad Administrativa de Secretaría 
General, Unidad Administrativa de Intervención y se dará cuenta al Pleno en la próxima sesión que se celebre »

En Utrera a 1 de agosto de 2018 —El Alcalde accidental, Francisco Campanario Calvente 
8W-6119

————

VALENCINA DE LA CONCEPCIÓN

Ante la ausencia del Alcalde-Presidente de este Ayuntamiento, que se producirá en los días 1 a 15 de agosto, ambos inclusive, 
por vacaciones 

A la vista de los artículos 13 de la Ley 40/2015 y los artículos 44 y 47 del Real Decreto 2568/1986 
En uso de las atribuciones a mí conferidas por la legislación vigente,

He resuelto

Primero – Nombrar a doña Sonia Arellano González, Primera Teniente Alcalde de este Ayuntamiento, Alcaldesa Accidental en 
los días del 1 a 15 de agosto de 2018, ambos inclusive 

Segundo — Notifíquese el presente acuerdo con las menciones que legalmente correspondan 
En Valencina de la Concepción a 27 de julio de 2018 —El Alcalde-Presidente Antonio Manuel Suárez Sánchez, doy fe la Se-

cretaria, Ana Gómez Velarde 
8W-6129

OTRAS ENTIDADES ASOCIATIVAS PÚBLICAS
————

CONSORCIO DE ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO DE AGUAS PLAN ÉCIJA

La presidenta del consorcio hace saber:
Aviso de la aprobación de los padrones fiscales de abastecimiento de agua, saneamiento y depuración de la Luisiana, La Cam-

pana, Herrera, Lantejuela, Marinaleda, Arahal, El Rubio, Isla Redonda-La Aceñuela, Cañada Rosal, Paradas y La Puebla de Cazalla, 
y exposición pública 

Por resolución de la Presidencia número 2018-0007 de fecha 6 de agosto de 2018, se ha procedido a la aprobación de los si-
guientes padrones de contribuyentes, correspondientes a los períodos indicados en cada uno de los municipios, gestionados por su ente 
instrumental y medio propio areciar:

LA LUISIANA. 2.º TRIMESTRE DE 2018:

•  Tasas por la prestación del servicio de abastecimiento de agua potable en baja y otras actividades conexas. Compuesta de 
2 631 recibos 

•  Tasas prestación del servicio de alcantarillado y servicios conexos. Compuesta de 2.631 recibos.
•  Canon de mejora compuesta de 2.631 recibos.
•  Canon autonómico compuesta de 2.631 recibos.
•  El plazo de pago voluntario finalizará el día 5 de octubre de 2018.



Miércoles 22 de agosto de 2018 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 194 17

LANTEJUELA. 2.º TRIMESTRE DE 2018:

•  Tasas por la prestación del servicio de abastecimiento de agua potable en baja y otras actividades conexas. Compuesta de 
1 922 recibos 

•  Tasas prestación del servicio de alcantarillado y servicios conexos. Compuesta de 1.922 recibos.
•  Canon de mejora compuesta de 1.922 recibos.
•  Canon autonómico compuesta de 1.922 recibos.
•  El plazo de pago voluntario finalizará el día 20 de septiembre de 2018.
ISLA REDONDA-LA ACEÑUELA. 2.º TRIMESTRE DE 2018:

•  Tasas por la prestación del servicio de abastecimiento de agua potable en baja y otras actividades conexas. Compuesta de 
188 recibos 

•  Tasas prestación del servicio de alcantarillado y servicios conexos. Compuesta de 188 recibos.
•  Canon de mejora compuesta de 188 recibos.
•  Canon autonómico compuesta de 188 recibos.
•  El plazo de pago voluntario finalizará el día 20 de septiembre de 2018.
CAÑADA ROSAL  3 º BIMESTRE DE 2018:

•  Tasas por la prestación del servicio de abastecimiento de agua potable en baja y otras actividades conexas. Compuesta de 
1 838 recibos 

•  Tasas prestación del servicio de alcantarillado y servicios conexos. Compuesta de 1.838 recibos.
•  Canon de mejora compuesta de 1.838 recibos.
•  Canon autonómico compuesta de 1.838 recibos.
•  El plazo de pago voluntario finalizará el día 5 de septiembre de 2018.
MARINALEDA  3 º BIMESTRE DE 2018:

•  Tasas por la prestación del servicio de abastecimiento de agua potable en baja y otras actividades conexas. Compuesta de 
1 366 recibos 

•  Tasas prestación del servicio de alcantarillado y servicios conexos. Compuesta de 1.366 recibos.
•  Canon de mejora compuesta de 1.366 recibos.
•  Canon autonómico compuesta de 1.366 recibos.
•  El plazo de pago voluntario finalizará el día 20 de septiembre de 2018.
ARAHAL. 2.º TRIMESTRE DE 2018:

•  Tasas por la prestación del servicio de abastecimiento de agua potable en baja y otras actividades conexas. Compuesta de 
8 041 recibos 

•  Tasas prestación del servicio de alcantarillado y servicios conexos. Compuesta de 8.041 recibos.
•  Tasas por la prestación del servicio de depuración y servicios conexos. Compuesta de 8.041 recibos.
•  Canon de mejora compuesta de 8.041 recibos.
•  Canon autonómico compuesta de 8.041 recibos.
•  El plazo de pago voluntario finalizará el día 20 de septiembre de 2018.
LA CAMPANA. 2.º TRIMESTRE DE 2018:

•  Tasas por la prestación del servicio de abastecimiento de agua potable en baja y otras actividades conexas. Compuesta de 
2 594 recibos 

•  Tasas prestación del servicio de alcantarillado y servicios conexos. Compuesta de 2.594 recibos.
•  Tasas por la prestación del servicio de depuración y servicios conexos. Compuesta de 2.594 recibos.
•  Canon de mejora compuesta de 2.594 recibos.
•  Canon autonómico compuesta de 2.594 recibos.
•  El plazo de pago voluntario finalizará el día 5 de octubre de 2018.
EL RUBIO. 2.º TRIMESTRE DE 2018:

•  Tasas por la prestación del servicio de abastecimiento de agua potable en baja y otras actividades conexas. Compuesta de 
2 115 recibos 

•  Tasas prestación del servicio de alcantarillado y servicios conexos. Compuesta de 2.115 recibos.
•  Tasas por la prestación del servicio de depuración y servicios conexos. Compuesta de 2.115 recibos.
•  Canon de mejora compuesta de 2.115 recibos.
•  Canon autonómico compuesta de 2.115 recibos.
•  El plazo de pago voluntario finalizará el día 20 de septiembre de 2018.
PARADAS. 2.º TRIMESTRE DE 2018:

•  Tasas por la prestación del servicio de abastecimiento de agua potable en baja y otras actividades conexas. Compuesta de 
3 696 recibos 

•  Tasas prestación del servicio de alcantarillado y servicios conexos. Compuesta de 3.696 recibos.
•  Tasas por la prestación del servicio de depuración y servicios conexos. Compuesta de 3.696 recibos.
•  Canon de mejora compuesta de 3.696 recibos.
•  Canon autonómico compuesta de 3.696 recibos.
•  El plazo de pago voluntario finalizará el día 20 de agosto de 2018.



18 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 194 Miércoles 22 de agosto de 2018

Diputación Provincial - Imprenta 

TASAS CORRESPONDIENTES AL 
«BOLETÍN OFICIAL» DE LA PROVINCIA DE SEVILLA

Inserción anuncio, línea ordinaria  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2,10
Inserción anuncio, línea urgente  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  3,25

Importe mínimo de inserción   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  18,41
Venta de CD’s publicaciones anuales  .  .  .  .  .  .  .  5,72

Las solicitudes de inserción de anuncios, así como la correspondencia de tipo administrativo y económico, se dirigirán 
al «Boletín Oficial» de la provincia de Sevilla, avenida Menéndez y Pelayo, 32. 41071-Sevilla.

———
Dirección del «Boletín Oficial» de la provincia de Sevilla: Ctra. Isla Menor, s/n. (Bellavista), 41014-Sevilla.

Teléfonos: 954 554 133 - 34 - 35 - 39. Faxes: 954 693 857 - 954 *0 649. Correo electrónico: bop@dipusevilla.es

LA PUEBLA DE CAZALLA. 2.º TRIMESTRE DE 2018:

•  Tasas por la prestación del servicio de abastecimiento de agua potable en baja y otras actividades conexas. Compuesta de 
5 143 recibos 

•  Tasas prestación del servicio de alcantarillado y servicios conexos. Compuesta de 5.143 recibos.
•  Tasas por la prestación del servicio de depuración y servicios conexos. Compuesta de 5.143 recibos.
•  Canon de mejora compuesta de 5.143 recibos.
•  Canon autonómico compuesta de 5.143 recibos.
•  El plazo de pago voluntario finalizará el día 20 de agosto de 2018.
HERRERA. 3.º BIMESTRE DE 2018:

•  Tasas por la prestación del servicio de abastecimiento de agua potable en baja y otras actividades conexas. Compuesta de 
3 593 recibos 

•  Tasas prestación del servicio de alcantarillado y servicios conexos. Compuesta de 3.593 recibos.
•  Tasas por la prestación del servicio de depuración y servicios conexos. Compuesta de 3.593 recibos.
•  Canon de mejora compuesta de 3.593 recibos.
•  Canon autonómico compuesta de 3.593 recibos.
•  El plazo de pago voluntario finalizará el día 20 de septiembre de 2018.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 102 3 de la Ley General Tributaria, los padrones aprobados se exponen al público en 
la Sede central del Consorcio y oficinas de la Agencia de Régimen Especial Ciclo Integral Aguas del Retortillo (Areciar), por un plazo 
de quince días, a contar desde el día siguiente a la publicación del presente anuncio en el «Boletín Oficial» de la provincia de Sevilla. 
Esta exposición, por un período de quince días a partir de la correspondiente publicación servirá de notificación colectiva de todos los 
contribuyentes, en los términos establecidos en el artículo 102 3 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General Tributaria 

Contra las liquidaciones incorporadas a los padrones respectivos podrán los interesados interponer recurso de reposición, ante 
la Presidencia del Consorcio para Abastecimiento y Saneamiento de Aguas Plan Écija, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 
14 2 del RDL 2/2004, de 5 de marzo, que aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales; dentro del plazo 
de un mes contado desde el día siguiente a la finalización del periodo de exposición al público de los padrones fiscales. La interposición 
del recurso no suspende la eficacia de las liquidaciones correspondientes, salvo en caso de aportación por el contribuyente de algunas 
de las garantías establecidas en el apartado i) del artículo anterior 

Contra la desestimación del recurso de reposición podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Su-
perior de Justicia de Andalucía, en el plazo de dos meses a partir de la notificación desestimatoria del recurso o seis meses desde que se 
produzca la desestimación presunta  También se interponer cualquier otro recurso que se considere oportuno 

El pago se realizará mediante cualquiera de los medios de pago previstos en la Ordenanza fiscal.
Transcurrido el plazo señalado para el periodo voluntario se iniciará el periodo ejecutivo que determina el derecho a cobrar el 

recargo de apremio y los intereses de demora, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 28 de la Ley General Tributaria; se sa-
tisfará un recargo del 5% si se abona la deuda tributaria antes de la notificación de la providencia de apremio, sin intereses de demora; 
el recargo será del 10% cuando se liquide la deuda tributaria con posterioridad a la notificación de la providencia de apremio y dentro 
del plazo establecida en ésta, sin intereses de demora; finalmente el recargo de apremio será del 20% cuando no se haya ingresado la 
totalidad de la deuda tributaria con posterioridad al plazo concedido en la providencia de apremio y deberán satisfacerse los intereses 
de demora, que corresponda, desde el inicio del periodo ejecutivo 

En Écija a 6 de agosto de 2018 —La Presidenta del Consorcio, Rosario Andújar Torrejón 
2W-6287


